

Assunto: **Proposta Readequada PE 1412.01/2021-SRP**
De: Dion Freitas <dion_freitas@hotmail.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 24/01/2022 15:24



- PROPOSTA READEQUADA PE Nº 1412.01 2021-SRP EM 24.01.2022 ASSINADA (1).pdf (~1.3 MB)

Sr. Pregoeiro,

Estamos enviando anexo, nossa proposta readequada ao preços finais do Pregão Eletrônico Nº 1412.01/2021-SRP.

JOSE DION FREITAS ME
CNPJ: 14.621.802/0001-23

JOSÉ DION FREITAS - ME

Rua Coronel Teixeira Pinto, N° 446 – Centro
Cruz/CE – CEP: 62.595-000
dion_freitas@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

AO

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1412.01/2021-SRP

DATA DE ABERTURA: 10/01/2022



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE URNAS MORTUÁRIAS E KIT FUNERAL, BEM COMO SERVIÇO DE TRANSLADO PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ACARAÚ/CE.

JOSÉ DION FREITAS – ME, microempresa estabelecida na cidade de Cruz/CE, à Rua Coronel Teixeira Pinto, N° 446. Centro. Inscrita no CNPJ sob n° 14.621.802/0001-23 e CGF: 06.581687-0, através de seu Titular Sr. José Dion Freitas, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado à Rua Coronel Teixeira Pinto, n° 446 A. Centro – CRUZ/CE, RG N° 2004014107868 SSPDS-CE e CPF/MF n° 023.632.953-74, vem apresentar proposta de preços para os itens abaixo especificados:

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
1	Aluguel de pedestais: para urna funerária.	UNIDADE	395	MATERIAL PRÓPRIO	650,00	seiscentos e cinquenta reais	256.750,00	duzentos e cinquenta e seis mil setecentos e cinquenta reais
2	Floramento (Flores) e velas	UNIDADE	395	MODIAL	342,00	trezentos e	135.090,00	cento e trinta e cinco

JOSÉ DION FREITAS - M.

Rua Coronel Teixeira Pinto, N° 446 – Centro

Cruz/CE – CEP: 62.595-000

dion_freitas@hotmail.com

						<i>quarenta e dois reais</i>		<i>mil e noventa reais</i>
3	<i>Limpeza do Corpo</i>	<i>UNIDADE</i>	395	<i>SERVIÇO PRÓPRIO</i>	342,00	<i>trezentos e quarenta e dois reais</i>	135.090,00	<i>cento e trinta e cinco mil e noventa reais</i>
4	<i>TRANSLADO</i>	<i>KM</i>	75.000	<i>CITROEN JUMPY FUNERAL</i>	6,00	<i>seis reais</i>	450.000,00	<i>quatrocentos e cinqüenta mil reais</i>
5	<i>URNA FUNERÁRIA ADULTA: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; sem visor; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90cm, na parte superior 1,96cm, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado</i>	<i>UNIDADE</i>	300	<i>JR.</i>	1.200,00	<i>um mil e duzentos reais</i>	360.000,00	<i>trezentos e sessenta mil reais</i>
6	<i>URNA FUNERÁRIA OBESA: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; sem visor;</i>	<i>UNIDADE</i>	25	<i>JR.</i>	1.450,00	<i>um mil quatrocentos e cinqüenta reais</i>	36.250,00	<i>trinta e seis mil duzentos e cinqüenta reais</i>



JOSÉ DION FREITAS - ME

Rua Coronel Teixeira Pinto, Nº 446 – Centro
Cruz/CE – CEP: 62.595-000
dion_freitas@hotmail.com

	<i>com 06 alças articuladas tipo parreira; medindo acima de 2,00 metros (ou obesos); padrão popular; modelo sextavado</i>							
7	<i>URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura: forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; sem visor; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40cm, na parte superior 1,46cm, altura 20cm; padrão popular; modelo: sextavado</i>	UNIDADE	30	JR.	800,00	oitocentos reais	24.000,00	vinte e quatro mil reais
8	<i>URNA FUNERAL RECÉM-NASCIDO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura, forro interior em tecido TNT; acabamento cor branca; tampa com 04 chavetas; sem visor, com 04 alças articuladas tipo madeira</i>	UNIDADE	40	JR.	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais	23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais



JOSÉ DION FREITAS - ME

Rua Coronel Teixeira Pinto, Nº 446 – Centro
Cruz/CE – CEP: 62.595-000
dion_freitas@hotmail.com

9	Vestimenta Confeccionada em tecido resistente, cor branca, masculina e feminina	UNIDADE	395	MODIAL	298,33	duzentos e noventa e oito reais e trinta e três centavos	117.840,35	cento e dezessete mil oitocentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos
VALOR GLOBAL							1.538.420,35	um milhão quinhentos e trinta e oito mil quatrocentos e vinte reais e trinta e cinco centavos

ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, SEGUNDO A UNIDADE DE MEDIDA CONSIGNADA NO EDITAL, COM A RESPECTIVA MARCA.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.538.420,35 (um milhão quinhentos e trinta e oito mil quatrocentos e vinte reais e trinta e cinco centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital.

PRAZO DE ENTREGA: Em até 02 (duas) horas contado do recebimento da solicitação – Conforme Item 9.1 do Termo de Referência do Edital.

O licitante declara que:

(01) Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos sociais, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos e demais despesas que incidam ou possam incidir direta ou indiretamente sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;



JOSÉ DION FREITAS - ME

Rua Coronel Teixeira Pinto, Nº 446 – Centro

Cruz/CE – CEP: 62.595-000

dion_freitas@hotmail.com

- (02) *Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);*
- (03) *Inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93 e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1412.01/2021-SRP**;*
- (04) *Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.*

Caso sejamos vencedores do processo licitatório, indicamos para assinatura do contrato e ata, o titular da empresa, Sr. José Dion Freitas, brasileiro, solteiro, empresário, natural de Marco/CE, residente e domiciliado à Rua Coronel Teixeira Pinto, nº 446 A. Centro – CRUZ/CE, RG Nº 2004014107868 SSPDS-CE e CPF/MF nº 023.632.953-74

Dados Bancários: Agência: 4378-8/Conta Corrente: 11.453-7 (Banco do Brasil)

Cruz/CE, 24 de janeiro de 2022.



JOSE DION FREITAS - Titular

CPF: 023.632.953-74

RG Nº: 2004014107868 SSPDS-CE

JOSE DION
FREITAS:02363295374

Assinado de forma digital por
JOSE DION FREITAS:02363295374

JOSE DION FREITAS - Titular

CPF: 023.632.953-74

RG Nº: 2004014107868 SSPDS-CE

